site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

INDICAÇÃO Nº 046/2021

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Indico ao Poder Executivo Municipal, para que, através do

Setor Responsável, proceda o recuo dos vasos de flores colocados ao longo da cidade,

principalmente nas ruas em que o estacionamento não é oblíquo, pois acabam pegando

nos retrovisores dos veículos.

   Roca Sales, 16 de agosto de 2021.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

JUSTIFICATIVA:

Os vasos de flores foram colocados ao longo da cidade

para deixar a mesma mais abrilhantada e bela, porém temos um problema na questão da

proximidade dos vasos com o estacionamento, dessa forma, solicito que sejam recuados

os mesmos para não ocasionar a quebra e também problemas aos motoristas, podendo

causar danos nos veículos.

  Sala das Sessões, 16 de agosto de 2021.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador